GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2018    Edição: 00077 04 de Julho de 2018 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS – CRF, EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O ART. 281-D, § 2º DA LEI
COMPLEMENTAR-LC Nº 19/97, ALTERADA PELA LC Nº 108 DE
30.08.2012, COMBINADO COM ART. 182-E DO REGULAMENTO DO
PROCESSO TRIBUTÁRIO-ADMINISTRATIVO - RPTA, APROVADO
PELO DECRETO 4564/1979, COM NOVA REDAÇÃO DADA PELO
DECRETO Nº 32.977, DE 29.11.2012, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS ABAIXO RELACIONADOS, QUE SE ENCONTRAM
COM RECURSOS INTERPOSTOS NESTA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, QUE OS MESMOS SERÃO JULGADOS, CONFORME
DATAS CONSTANTES DESTA PAUTA, ÀS 8:15H, NA SALA DE
REUNIÕES DESTE CRF, NO 2º ANDAR DO EDIFÍCIO OZIAS
MONTEIRO - PRÉDIO ANEXO À SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA DO AMAZONAS, NA AV. ANDRÉ ARAÚJO, 150-ALEIXO:

PROCESSOS PARA JULGAMENTO / JUNHO DE 2018
 2ª CÂMARA DE JULGAMENTO

DATA DE JULGAMENTO: 03/07/2018
PROCESSO(S): 91677/17-8
RECURSO(S): VOLUNTÁRIO
INTERESSADA: J B N MARQUES
RELATOR(A): ENOCK LUNIERE ALVES

DATA DE JULGAMENTO: 05/07/2018
PROCESSO(S): 23380/15-9
RECURSO(S): OFÍCIO
INTERESSADA: ELETROLUX DA AMAZÔNIA LTDA
RELATOR(A): MUNI LOURENÇO DA SILVA JÚNIOR

DATA DE JULGAMENTO: 10/07/2018
PROCESSO(S): 56421/16-3
RECURSO(S): VOLUNTÁRIO
INTERESSADA: FLEX IMP EXP IND COM MAQ E MOTORES LTDA
RELATOR(A): ENOCK LUNIERE ALVES

DATA DE JULGAMENTO: 12/07/2018
PROCESSO(S): 88982/17-8 e 88981/17-4
RECURSO(S): VOLUNTÁRIO
INTERESSADA: CORPRINT DA AMAZ. GRÁFICA E EDITORA LTDA
RELATOR(A): ENOCK LUNIERE ALVES

DATA DE JULGAMENTO: 17/07/2018
PROCESSO(S): 84043/17-9

RECURSO(S): VOLUNTÁRIO
INTERESSADA: JAPURÁ PNEUS LTDA
RELATOR(A): DAVINO OLIVEIRA LOPES

DATA DE JULGAMENTO: 19/07/2018
PROCESSO(S): 22656/17-0
RECURSO(S): VOLUNTÁRIO
INTERESSADA: SHEILA BENCHIMOL VIEIRA  -  ME
RELATOR(A): HISASHI TOYODA

DATA DE JULGAMENTO: 24/07/2018
PROCESSO(S): 03210/16-9
RECURSO(S): VOLUNTÁRIO
INTERESSADA: TRIUMPH FABRICA DE MOTOS DE MANAUS LTDA
RELATOR(A): MUNI LOURENÇO DA SILVA JUNIOR

DATA DE JULGAMENTO: 26/07/2018
PROCESSO(S): 89224/16-4; 89250/16-3; 89227/16-5; 89198/16-5;
89221/16-3; 89195/16-4; 89225/16-8 e 91953/16-9
RECURSO(S): VOLUNTÁRIO
INTERESSADA: SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA
RELATOR(A): TÚLIO SÉRGIO DE SOUZA PINHEIRO

DATA DE JULGAMENTO: 31/07/2018
PROCESSO(S): 48934/12-4
RECURSO(S): OFÍCIO
INTERESSADA: DNP DIST. NACIONAL DE PETROLEO LTDA
RELATOR(A): TÚLIO SÉRGIO DE SOUZA PINHEIRO

MANAUS, 02 DE JULHO DE 2018.

ALÍSIO CLÁUDIO BARBOSA RIBEIRO
PRESIDENTE DO CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: S

ec
re

ta
ria

 d
e

E
st

ad
o

da
 F

az
en

da
 e

m
 0

4/
07

/2
01

8
às

 1
1:

57
:1

0
co

nf
or

m
e

M
P

 n
o-

 2
.2

00
-2

 d
e

24
/0

8/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 IC

P
-B

ra
si

l.
V

er
ifi

ca
do

r:
 E

82
C

.4
E

3C
.8

D
9B

.4
19

2

		2018-07-04T11:57:09-0400